estudante e este Tribunal, com a interveniência obrigatória da Instituição de Ensino, para o período de 20/01 a 
20/10/2020, prorrogável por até 2 (dois) anos a critério da Administração. 
2.4 O estagiário perceberá mensalmente, a título de Bolsa de Estágio, o valor correspondente a R$ 965,00 
(novecentos e sessenta e cinco reais) para Nível Superior, acrescido de Auxílio-Transporte, correspondente a R$ 
6,00 (seis reais) por dia de efetivo estágio. 
2.5 Para efeito do cálculo da bolsa, será considerada a frequência mensal do estagiário, deduzindo-se os dias de 
ausências não justificadas.